Протокол очередного общего собрания членов
Садоводческого некоммерческого товарищества «НЕВА»

№19   в   16.09.2023 году в очно-заочной форме.

08.10.2023                                                                                                               массив Белоостров

Повестка дня:
 1. Отчет председателя правления СНТ «НЕВА»
 2. Отчет ревизионной комиссии СНТ «НЕВА»
 3. Принять в члены СНТ «НЕВА»  собственников участков
 4. Утверждение Приходно-расходной сметы на 2024 год СНТ "НЕВА", размер взносов и пени.
(приложение 3) Членский взнос на 2024 год  14000 рублей. (Срок уплаты членского взноса: 1 часть 7000
рублей  до 15 января 2024 года / 2 часть 7000 рублей  до 1 июля 2024 года).

Председатель собрания – председатель правления СНТ «НЕВА» Исаев В.Д.

Всего участков 204
Из них члены СНТ Нева 133 человека
Не являются членами СНТ Нева  71 человека
Бюллетени вернули лично 66 человек
Бюллетени вернули электронно 27 человек
Бюллетени полученные на руки члены СНТ  «НЕВА» не вернули 2 человека (По условиям голосования
«Воздержались» по всем вопросам)
Члены СНТ «НЕВА» принявшие участие в собрании 84 человек
Не являются членами СНТ Нева 9 человека
На очной части собрания 7 октября 2023 года присутствовали 7 членов СНТ «НЕВА»

Общее собрание членов товарищества правомочно, так как в собрании приняли более чем пятьдесят
процентов членов товарищества или их представителей.

1. Отчет правления СНТ «НЕВА» (приложение 1)
Принять отчет правления
«За» - 91; «Против» - 0; «Воздержались» - 4  Принято большинством голосов.

2. Отчет ревизионной комиссии СНТ «НЕВА» (приложение 2)
Принять отчет ревизионной комиссии
«За» - 93; «Против» - 0; «Воздержались» - 2  Принято большинством голосов.

3.  Принять в члены СНТ «НЕВА»  собственников участков :
Жданова Лилия Николаевна – участок 32; Степанова Елена Михайловна - участок 28; Мурыгина

Екатерина Васильевна – участок 152; Деева Елена Игоревна – участок 38.
«За» - 82; «Против» - 0; «Воздержались» - 4  Принято большинством голосов.

4. Утверждение Приходно-расходной сметы на 2024 год СНТ "НЕВА", размер взносов и пени.
(приложение 3) Членский взнос на 2024 год  14000 рублей. (Срок уплаты членского взноса: 1 часть 7000
рублей  до 15 января 2024 года / 2 часть 7000 рублей  до 1 июля 2024 года).
«За» - 92; «Против» - 1; «Воздержались» - 2   Принято большинством голосов.

Список приложений к протоколу:
1. Отчет правления СНТ «НЕВА» (приложение 1)
2. Отчет ревизионной комиссии СНТ «НЕВА» (приложение 2)
3. Смета расходов на 2024 год размер взносов и пени. (приложение 3)
4. Уведомление о проведении очередного  общего собрания членов СНТ «НЕВА»
в форме очно-заочного голосования 16 сентября 2023 года
5. Протокол подсчета голосов очередного общего собрания СНТ «Нева» 16.09.2023 в очно-заочной форме.
6. Бланк Бюллетеня для голосования на общем собрании СНТ «Нева»  16.09.2023 в очно-заочной форме.

Председатель правления СНТ «Нева»         В.Д. Исаев

                                                                                          М.П.